Sed quid

Sed quid inquires, si me de predestinatione uexet, & inquietet, & frustra spe

Tentatio de  
desperatiōe,

rem, non sum predestinatus. De hoc psal. xx. latius Christo propitio, interim hoc satis est: Hac esse peri-

Remedium  
primum.

culisissima tentatione, qua qua causa moueat diabolus uel sapiētia carnis, ubi

Nota bene.

scias, simul scies quo remedio occurras. Primum itaq; firmus esto, ac certissi-

mus, hanc cogitationem non esse ex deo, ideo omni studio expellendā, tanq̄

eam, quæ deo tuo displiceat multis modis, Non esse aut̄ ex deo cognosces hoc

Machina sum  
ma diaboli cō  
tra nos.

signo: q̄ quicquid ex deo est, ad mandata & faciendam suam uoluntatem mo-

uet. Neq; enim aliud facit, cogitat, uult deus, q̄ ut sua uoluntas fiat, At curio-

sam istam de tui predestinatione sollicitudinem, adeo non præcepit tibi, ut eā

prohibuerit quocq; psal. xxxvj. Iacta super dominum curam tuam. Et Mat. vj.

Nohite solliciti esse, quærite primum regnum dei, Nec diabolus ulla causa hac

inutili cura & noxia te occupat, q̄ ut interim obliuiscaris præcepti dei tui, quo

iuberis sperare & credere, simulq; subdole tetrahatur in affectum & amorem tui

ipsius, ut incipias querere quæ tua sunt, Hac em̄ est ultima & summa eius ma-

china, qua nos amore nostri sollicitos reddat, ac sic in dei præceptum reos statu-

at, Quid autem prodest si usq; in finem mundi hac cogitatione occupaueris?

nihil in de sequeretur, nō ideo certus fieres, aut aliud de te deus cogitaret, Qua-

re cōtra hunc laborem stultorum, & in faciem diaboli hac suggerentis, fulmi-

na scripture torqueas: Primum illud psal. j. In lege domini (non in prædesti-

natione sui) meditabitur die ac nocte, Et illud Ecclē. vj. Cogitatum tuum ha-

be in præceptis dei, & i mandatis eius assiduus esto. Exodi. xij. Erit quasi signū

in manu tua, & quasi appensum quid ante oculos tuos. Et Mat. vj. Nō omnis

qui dicit mihi domine domine, intrabit in regnū celorum: Sed qui facit uolū-

tatem patris mei &c. & multa similia, Neq; enim aliud deus requirit, q̄ uolūta-

tem suam nobis esse assidua sollicitudine commendatam, Quod ubi feceri-

mus, prædestinatio sua sponte implebitur sine nostra cura, Ille uero peruersor,

primo uult te de te sollicitū esse, & postremo de dei præceptis, ut sic te præferas

deo tuo, nec super omnia eum diligas, immo nec deum habeas; Nam si illi uix

perseuerant, qui mandatis dei intentissime inharēt, ubi apparebūt, qui eis de-

sertis, miseri se permittunt extraneis & uanis cogitationibus; Ita diabolo, uel